
 

PROTOKÓŁ Nr LXVII/2024 

Z  SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 26  marca 2024 roku 

 

O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała otwarcia LXVII 

Sesji Rady Gminy. W sesji Rady Gminy w dniu 26 marca 2024 roku uczestniczyło 14 radnych na 

ogólną liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady Gminy 

stwierdziła prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. W obradach Sesji uczestniczyli także: 

Wójt Gminy Paweł Gardy, Skarbnik Gminy Monika Chałubiec, Sekretarz Gminy Sebastian 

Nabrzeski. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXVII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z LXVI Sesji Rady Gminy. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

7. Sprawozdanie z działalności placówek oświatowo-wychowawczych za I semestr roku 

szkolnego 2023/2024 w tym stowarzyszenie Pi-Ko-Ma. 

8. Informacja o stanie dróg, ścieżek rowerowych i innych urządzeń drogowych  

po sezonie zimowym.  

9. Ocena bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy 

Zaleszany, w tym wyposażenia jednostek OSP z terenu gminy. 

10. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Zaleszany na 2024 rok. 

11. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Zaleszany na 2024 rok. 

12. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

13. Uchwała w niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Zaleszany środków 

finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2025 roku. 

14. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbydniów.  

15. Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2024 roku”. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy mienia 

komunalnego, stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Kępiu Zaleszańskim. 

18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej we wsi Kępie Zaleszańskie, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej, położonej w Kępiu Zaleszańskim, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany.  



21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej jako działka numer 1218/11, położonej  

w Kotowej Woli. 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej we wsi Skowierzyn, stanowiącej własność Gminy Zaleszany.  

23. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej części działki ewidencyjnej numer 959/9 położonej  

we wsi Skowierzyn, stanowiącej własność Gminy Zaleszany.  

24. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 

działka numer 1856/88, położonej we wsi Turbia, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

25. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej we 

wsi Zbydniów, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

26. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

27. Wolne wnioski i zapytania. 

28. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Nie było uwag. Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Gminy. Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi  

do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 14 głosami za. 

 

Ad. 4.  

Przyjęcie protokołu z LXVI Sesji Rady Gminy. Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi  

do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 14 głosami za. 

 

Ad. 5.  

Przewodnicząca w swoich informacjach poinformowała, że uczestniczyła w zebraniach 

strażackich w miejscowościach: Turbia, Zbydniów, Kotowa Wola i Zaleszany mające na celu 

podsumowanie działalności za rok 2023. Przewodnicząca wspomniała również, że 9 marca 

uczestniczyła w organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury, Koło Gospodyń Wiejskich w  

Kotowej Woli wraz z paniami ze wszystkich kół gminnych obchodach Dnia Kobiet. Ponadto 

pisma kierowane do Przewodniczącej były analizowane na Komisjach. 

 

Ad. 6. 

Wójt poinformował, iż w tym okresie od ostatniej sesji podpisał łącznie 30 zarządzeń, z których 

największą grupę stanowią zmiany w budżecie gminy na 2024 rok. Kolejne zarządzenia dotyczą 

wyborów samorządowych. Lista zarządzeń stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował także, że uczestniczył w zebraniach jednostek OSP. Ponadto zostało 

podpisane porozumienie dot. ronda, natomiast przetarg został unieważniony z powodu zbyt 



wysokiej kwoty. Wójt Paweł Gardy wspomniał o podpisaniu porozumieniu międzygminnego w 

tarnobrzeskim Parku Naukowo-Technologicznym odnośnie opracowania strategii 

zrównoważonego rozwoju oraz projektu programu dot. robotyki, który będzie realizowany w 

szkołach. Ponadto Pan Wójt odbył 4 spotkania w kancelariach notarialnych celem podpisania 

aktów notarialnych.  

  

Ad. 7. 

Sprawozdanie z działalności placówek oświatowo-wychowawczych za I semestr roku szkolnego 

2023/2024 w tym stowarzyszenie Pi-Ko-Ma. 

Przewodnicząca powiedziała, że sprawozdanie zostało przesłane w materiałach na sesję i zostało 

omówione na Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych przez Panią Dyrektor Monikę Perłę.   

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do sprawozdania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8. 

Informacja o stanie dróg, ścieżek rowerowych i innych urządzeń drogowych  

po sezonie zimowym.  

Przewodnicząca poinformowała, że informacja została zawarta w materiałach na sesję oraz była 

przedmiotem analizy na Komisjach.  

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do informacji. 

 

Ad. 9. 

Ocena bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zaleszany, w 

tym wyposażenia jednostek OSP z terenu gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że ocena została zawarta w materiałach na sesję oraz była 

przedmiotem analizy na Komisjach.  

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do informacji. 

 

Ad. 10. 

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Zaleszany na 2024 rok. 

Przewodnicząca powiedziała, że uchwała była poddana dyskusji na Komisji Budżetu i Spraw 

Samorządowych.   

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/819/2024 w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Zaleszany na 

2024 rok. 

 

Ad. 11. 

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Zaleszany na 2024 rok. 

Autopoprawki omówiła Pani Skarbnik. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/820/2024 w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Zaleszany na 

2024 rok. 



 

 

Ad. 12 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/821/2024 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Zaleszany. 

 

Ad.13. 

Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Zaleszany środków 

finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2025 roku.   

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/822/2024 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy Zaleszany środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2025 roku.   

Ad.14. 

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbydniów.  

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. Głos zabrał Pan Radny Guźla 

i zasugerował, czy można byłoby na przyszłość oznaczać obecne nazwy ulic i później te po 

zmianie. Następnie Pan Wójt wyjaśnił, że pracownicy przy nadawaniu nazw starają się żeby 

nazwy ulic nie powtarzały się w miejscowościach.  

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/823/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbydniów. 

1 osoba wstrzymała się od głosu.  

 

Ad.15. 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2024 roku”. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/824/2024 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2024 

roku”. 

 

Ad.16. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy mienia 

komunalnego, stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 



Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/825/2024   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy mienia komunalnego, stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.17. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej 

w Kępiu Zaleszańskim.  

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/826/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim. 

 

Ad.18. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej we wsi Kępie Zaleszańskie, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/827/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej we wsi Kępie Zaleszańskie, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.19. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej, położonej w Kępiu Zaleszańskim, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/828/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej, położonej w Kępiu Zaleszańskim, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.20. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/829/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

 

Ad.21. 



Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej jako działka numer 1218/11, położonej w Kotowej Woli, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/830/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka numer 1218/11, położonej  

w Kotowej Woli. 

 

Ad.22. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej we wsi Skowierzyn, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/831/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej we wsi Skowierzyn, stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

 

Ad.23. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej części działki ewidencyjnej numer 959/9 położonej we wsi Skowierzyn, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany.  

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/832/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej części działki ewidencyjnej numer 959/9 położonej  

we wsi Skowierzyn, stanowiącej własność Gminy Zaleszany.  

 

Ad. 24. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 

działka numer 1856/88, położonej we wsi Turbia, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są pytania do projektu uchwały.  

Nie było pytań do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/833/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej oznaczonej jako działka numer 1856/88, położonej we wsi Turbia, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 25. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej we wsi 

Zbydniów, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała czy są pytania do projektu uchwały.  



Głos zabrał Radny Przybysz i powiedział, że uchwała była na ostatniej sesji i to jest legalizacja 

gruntu przygrodzonego od 20 lat. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXVII/834/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej, położonej we wsi Zbydniów, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

1 osoba wstrzymała się od głosu.  

 

Ad. 26.  

Interpelacje i oświadczenia radnych.  

Nikt się nie zgłosił.  

 

Ad. 27. 

Wolne wnioski i zapytania.  

Głos zabrał Pan Wójt i złożył życzenia w związku ze Świętami Wielkiej Nocy. Do życzeń 

dołączyła się Pani Przewodnicząca 

Ad. 28. 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami „zamykam LXVII Sesję Rady Gminy w Zaleszanach”  

zakończyła obrady LXVII Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marzena Kuna 


